
__________________________________________________________________________
UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
ul. Michała Oczapowskiego 2, pok. 312, 10-719 Olsztyn
 tel. +48 89 524 51 81       

    Adres strony internetowej prowadzonego postępowania:       https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu

         
                       Dział Zamówień Publicznych

Olsztyn, dnia  03.10.2023 r.
L.dz.   1504 /2023/DZP

Do wszystkich Wykonawców
uczestniczących w postępowaniu

ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR 1

Dotyczy: postępowania nr 305/2023/US/DZP, usługi społeczne polegające na sukcesywnym 
świadczeniu usług pocztowych  w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Uniwersytetu 

Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie”.

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, Zamawiający 
przedstawia uprzejmie odpowiedzi na otrzymane zapytania:

Określenia użyte w piśmie poniżej: „OPZ” oraz „PPU” oznaczają odpowiednio: Opis 
Przedmiotu Zamówienia oraz Projektowane Postanowienia Umowy. 

Pytanie 1. 
Załącznik nr 6 do SWZ – PPU, § 1 ust. 1 zawiera zapis: „Przedmiotem umowy jest 
świadczenie przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego usług pocztowych w obrocie 
krajowym i zagranicznym w zakresie dostarczania, odbierania, przyjmowania, 
przemieszczania i doręczenia przesyłek pocztowych na rzecz Uniwersytetu Warmińsko-
Mazurskiego w Olsztynie ul. Oczapowskiego 2, przez okres 36 miesięcy od daty zawarcia 
umowy”. W celu uniknięcia nieporozumień na etapie realizacji Umowy oraz ujednolicenia 
zapisów Wykonawca wnosi o modyfikację ww. zapisów i przyjęcie ich następującego 
brzmienia: „Przedmiotem umowy jest świadczenie przez Wykonawcę na rzecz 
Zamawiającego usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie 
dostarczania, odbierania, przyjmowania, przemieszczania i doręczenia przesyłek pocztowych 
oraz ich ewentualnych zwrotów na rzecz Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie 
ul. Oczapowskiego 2, przez okres 36 miesięcy od daty zawarcia umowy”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia załącznik nr 6 do SWZ zgodnie z wnioskiem.

Pytanie 2. 
Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ, ust. 1 zawiera zapis: „Przedmiotem zamówienia jest 
świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym, w zakresie dostarczania, 
odbierania, przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek oraz ewentualnych 
zwrotów przesyłek niedoręczonych na rzecz Uniwersytetu Warmińsko - Mazurskiego w 
Olsztynie przez okres 36 miesięcy”. W celu uniknięcia nieporozumień na etapie realizacji 

https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu


__________________________________________________________________________
UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
ul. Michała Oczapowskiego 2, pok. 312, 10-719 Olsztyn
 tel. +48 89 524 51 81       

    Adres strony internetowej prowadzonego postępowania:       https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu

Umowy oraz ujednolicenia zapisów Wykonawca wnosi o modyfikację ww. zapisów i 
przyjęcie ich następującego brzmienia: „Przedmiotem zamówienia jest świadczenie przez 
Wykonawcę na rzecz Zamawiającego usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym, 
w zakresie dostarczania, odbierania, przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek 
pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów na rzecz Uniwersytetu Warmińsko - 
Mazurskiego w Olsztynie przez okres 36 miesięcy od daty zawarcia umowy”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zgadza się na poprawkę.

Pytanie 3. 
Załącznik nr 6 do SWZ – PPU, § 1 ust. 3 zawiera zapis: „Wykonawca zobowiązany jest 
świadczyć usługi pocztowe zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, a w 
szczególności: 1) Ustawą Prawo Pocztowe z dnia 23 listopada 2012 r. (tj. Dz. U z 2023 r. poz. 
1640); 2) Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013 r. w 
sprawie reklamacji usługi pocztowej (Dz. U. z 2019 r. poz. 474 t.j.)”. Wykonawca wnosi o 
modyfikację ww. zapisu i przyjęcie następującego brzmienia: „Wykonawca zobowiązany jest 
świadczyć usługi pocztowe zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, a w 
szczególności: 1) Ustawą Prawo Pocztowe z dnia 23 listopada 2012 r. (tj. Dz. U z 2023 r. poz. 
1640); 2) Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013 r. w 
sprawie reklamacji usługi pocztowej (Dz. U. z 2019 r. poz. 474 t.j.) oraz Regulaminami 
Wykonawcy”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia załącznik nr 6 do SWZ zgodnie z wnioskiem.

Pytanie 4. 
Załącznik nr 6 do SWZ – PPU, § 1 ust. 6 zawiera zapis: „Zamawiający zastrzega sobie prawo 
do nadania przesyłek innych niż wymienione w formularzu cenowym (załącznik nr 3 do 
SWZ. Podstawą rozliczeń będą obowiązujące w dniu nadania cenniki Wykonawcy dostępne 
za pośrednictwem: strony internetowej…….., jednostek organizacyjnych Wykonawcy oraz w 
każdej placówce nadawczej Wykonawcy”. W pkt III ust. 3 SWZ Zamawiający wskazuje 
następujące kody zamówienia wg wspólnego słownika zamówień: „Głównym przedmiot - 
64.11.00.00 – 0 Usługi pocztowe, Dodatkowe przedmioty – 64.11.20.00 – 4 Usługi pocztowe 
dotyczące listów, 64.11.30.00 – 1 Usługi pocztowe dotyczące paczek, 64.12.11.00 – 1 Usługi 
dostarczania poczty”. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację ww. zapisu 
i przyjęcie następującego brzmienia: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do nadania 
przesyłek listowych i paczek pocztowych innych niż wymienione w formularzu cenowym 
(załącznik nr 3 do SWZ). Podstawą rozliczeń opłaty pocztowej za te przesyłki będą 
obowiązujące w dniu ich nadania cenniki Wykonawcy dostępne za pośrednictwem: strony 
internetowej Wykonawcy: ………….., jednostek organizacyjnych Wykonawcy oraz w 
placówkach Wykonawcy”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zgadza się  na zmianę zapisu.

https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu


__________________________________________________________________________
UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
ul. Michała Oczapowskiego 2, pok. 312, 10-719 Olsztyn
 tel. +48 89 524 51 81       

    Adres strony internetowej prowadzonego postępowania:       https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu

Pytanie 5.
Załącznik nr 6 do SWZ – PPU, § 3 ust. 3 zawiera zapis: „Podstawą obliczania miesięcznego 
wynagrodzenia Wykonawcy za przesyłki przyjęte i doręczone w miesięcznym okresie 
rozliczeniowym będzie iloczyn ilości i cen jednostkowych zawartych w ofercie Wykonawcy 
stanowiącej załącznik do niniejszej umowy”. W Załączniku nr 3 do SWZ – Formularz 
Cenowy Zamawiający wskazał do wyceny zwroty przesyłek, w związku z tym Wykonawca 
wnosi o modyfikację ww. zapisu i przyjęcie następującego brzmienia: „Podstawą obliczenia 
miesięcznego wynagrodzenia Wykonawcy będzie suma opłat za przesyłki faktycznie nadane i 
zwrócone z powodu braku możliwości ich doręczenia lub wydania w okresie rozliczeniowym, 
potwierdzona co do ilości i wagi na podstawie dokumentów nadawczych i oddawczych, przy 
czym obowiązywać będą ceny jednostkowe zawarte w ofercie Wykonawcy stanowiącej 
załącznik do niniejszej umowy”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia załącznik nr 6 do SWZ zgodnie z wnioskiem.

Pytanie 6. 
Załącznik nr 6 do SWZ – PPU, § 3 ust. 4 zawiera zapis: „Należność ustalona wg cen o 
których mowa w ust. 2, będzie wypłacana na podstawie faktur VAT po zakończeniu okresu 
rozliczeniowego”. Wykonawca zauważa zastosowanie przez Zamawiającego 
nieprawidłowego odwołanie i wnosi o zmianę sformułowania treści „w ust. 2” na „w ust. 3”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia załącznik nr 6 do SWZ zgodnie z wnioskiem.

Pytanie 7. 
Załącznik nr 6 do SWZ – PPU, § 3 ust. 8 i 10: Wykonawca prosi o potwierdzenie, że 
Zamawiający dopuszcza również zastosowanie „tradycyjnej faktury elektronicznej. 
Wykonawca podkreśla, iż zgodnie z art. 106n ust. 1 ustawy o VAT stosowanie e-faktur 
wymaga akceptacji odbiorcy faktury. Oznacza to, że zastosowanie „tradycyjnej” faktury 
elektronicznej wystawionej zgodnie z przepisami ustawy o VAT (np. w pliku PDF), wymaga 
uzyskania zgody (akceptacji) odbiorcy faktury. W przypadku ustrukturyzowanej faktury 
elektronicznej (Platforma Elektronicznego Faktorowania – PEF) nie stosuje się przepisu art. 
106n ust. 1 ustawy o VAT. Oznacza to, że nie jest wymagana akceptacja odbiorcy 
ustrukturyzowanej faktury dla jej zastosowania przez wystawcę. Wykonawca podkreśla, iż 
obecnie Wykonawca (wystawca faktury) dysponuje swobodą wyboru w zakresie formy 
faktur. To po stronie Wykonawcy pozostaje decyzja czy faktura zostanie wystawiona w 
postaci ustrukturyzowanej faktury elektronicznej, czy w innej możliwej formie (np. w postaci 
dokumentu papierowego, czy „tradycyjnej” faktury elektronicznej). W przypadku zgody 
Zamawiającego Wykonawca wnioskuje o dodanie w Załączniku nr 6 do SWZ – PPU, § 3 ust. 
8 ust. 13 treści w następującym brzmieniu: „Zamawiający oświadcza, że zezwala na 
przesyłanie drogą elektroniczną faktur wystawianych w formie elektronicznej (faktury 
elektroniczne) przez Wykonawcę zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2022r., poz. 931 z późn. zm.), w formacie 
PDF w związku z realizacją niniejszej Umowy i zobowiązuje się: - do aktywowania funkcji 
generowania informacji zwrotnych w postaci autorespondera i każdorazowego 
automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości z wykorzystaniem tej funkcji, lub - 

https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu


__________________________________________________________________________
UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
ul. Michała Oczapowskiego 2, pok. 312, 10-719 Olsztyn
 tel. +48 89 524 51 81       

    Adres strony internetowej prowadzonego postępowania:       https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu

przekazywania każdorazowo na wskazany adres e-mail Wykonawcy: ……………………., 
informacji zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca 
odbiór faktury, będzie zawierała datę otrzymania faktury przez Odbiorcę, przez którą 
rozumieć należy datę wpływu faktury na adres skrzynki pocztowej Odbiorcy e mail 
…………….”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza dopuszczenie formy faktury wskazanej w pytaniu i dodaje w §3 
załącznika nr 6 do SWZ ust. 13 o treści wskazanej w pytaniu.

Pytanie 8. 
Załącznik nr 6 do SWZ – PPU, § 3 ust. 9 zawiera zapis: „Zamawiający jest uprawniony do 
odmowy zapłaty ceny w przypadku wystawienia faktury w sposób niezgodny z ust 7”. Z 
uwagi na to, że wymóg określony w Załączniku nr 6 do SWZ – PPU, § 3 ust. 7 nie jest 
obowiązkowym składnikiem faktury Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu § 3 ust. 9 PPU. 
Odpowiedź: 
Zamawiający odmawia usunięcia powyższego zapisu i informuje, że z uwagi na bardzo dużą 
liczbę umów funkcjonujących u Zamawiającego, umieszczanie numeru umowy na fakturze 
znacząco przyspiesza wszystkie rozliczenia, jest więc też korzystne dla Wykonawców.

Pytanie 9. 
Załącznik nr 6 do SWZ – PPU, § 3 ust. 11 zawiera zapis: „Zamawiający zapłaci cenę usługi o 
której mowa w ust. 2 przelewem na konto wskazane przez Wykonawcę, w ciągu 30 dni od 
daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury (…)”. Wykonawca zauważa zastosowanie 
przez Zamawiającego nieprawidłowego odwołanie i wnosi o zmianę sformułowania treści „w 
ust. 2” na „w ust. 3”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia załącznik nr 6 do SWZ zgodnie z wnioskiem.

Pytanie 10. 
Załącznik nr 6 do SWZ – PPU, § 3 ust. 11: Zamawiający w § 3 ust. 11 PPU wskazuje termin 
płatności wynagrodzenia jako 30 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury. 
Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem 
scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria, jak 
datę wystawienia faktury, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z datą 
sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury, określony jako 21 
dni od daty wystawienia faktury, został wprowadzony ze względu na zapewnienie 
prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania Wykonawcy oraz zarządzania 
płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość 
oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. Biorąc pod uwagę 
powyższe oraz zapis Załącznika nr 1 do SWZ ust 27 treści: „Zamawiający zobowiązuje się do 
opłacania należności za wystawioną fakturę Vat w ciągu 30 dni od daty wystawienia faktury 
na konto podane przez Wykonawcę”. Wykonawca wnioskuje o modyfikację fragmentu zapisu 
§ 3 ust. 11 PPU w poniższy sposób: „Płatność wynagrodzenie o którym mowa w ust. 2 
zostanie dokonana przelewem na konto wskazane przez Wykonawcę na FV , w ciągu 30 dni 
od daty wystawienia faktury (…)’. W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe 

https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu


__________________________________________________________________________
UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
ul. Michała Oczapowskiego 2, pok. 312, 10-719 Olsztyn
 tel. +48 89 524 51 81       

    Adres strony internetowej prowadzonego postępowania:       https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu

Wykonawca wnioskuje o potwierdzenie, że Zamawiający pod pojęciem prawidłowo 
wystawionej faktury rozumie dokument wystawiony zgodnie z zapisami w art. 106e Ustawy z 
dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. Zamawiający w § 3 ust. 11 PPU 
wskazuje, że „za datę zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego”. 
Wykonawca pragnie zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala 
Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z 
orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie 
terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za 
zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, 
który regulując miejsce wykonania zobowiązania, traktuje także o chwili spełnienia 
świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu 
Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana 
jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. 
prawidłowe monitorowanie rozliczania stron. Ze względu na to, że faktyczną możliwością 
dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, wnioskujemy o 
modyfikację określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie 
gospodarczym. W związku z powyższym wnosimy o modyfikację zapisu zgodnie z 
poniższym: „(…) Za datę zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego 
Wykonawcy(…)”. Wykonawca informuje, że jest czynnym podatnikiem VAT i ma ujawnione 
swoje rachunki rozliczeniowe na tzw. Białej Liście prowadzonej przez Szefa Krajowej 
Administracji Kasowej. Należy mieć na uwadze, że w celu zautomatyzowania rozliczeń, 
Wykonawca stosuje tzw. rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu 
dostarczonych usług, których użycie powoduje, że system bankowy sam rozpoznaje 
wszystkie parametry przelewu i automatycznie księguje wpłaty na rachunek główny 
prowadzony na rzecz sprzedawcy. Jest to rachunek „techniczny” powiązany z rachunkiem 
głównym, którym jest rachunek rozliczeniowy zamieszczany w Wykazie (Białej Liście). 
Wpłaty na rachunki wirtualne są traktowane jak wpłaty na rachunek rozliczeniowy, z którym 
dany rachunek wirtualny jest powiązany a podatnik nie poniesie konsekwencji podatkowych 
przewidzianych w przepisach podatkowych. Po wprowadzeniu do Wykazu, tj. Białej Listy nr 
rachunku wirtualnego pojawi się komunikat: "Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze 
stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie." Prosimy 
o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje powyższe rozwiązanie. Dodatkowo zapis 
dotyczący określenia co Zamawiający przyjmuje za dzień zapłaty został określony w 
Załącznik nr 6 do SWZ – PPU, § 3 ust. 11 dwukrotnie: w zdaniu 2 oraz w zdaniu ostatnim. Z 
uwagi na to, że zapisy te nie są jednakowe Wykonawca wnosi o doprecyzowanie określenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia załącznik nr 1 oraz nr 6 do SWZ zgodnie z wnioskiem. 

Pytanie 11. 
Załącznik nr 6 do SWZ, § 4 ust. 1 pkt 3) zawiera treść: „W przypadku gdy Wykonawca jest w 
zwłoce w odbiorze od Zamawiającego przesyłek w wyznaczonym czasie i dniu Zamawiający 
ma prawo zlecić usługę innemu operatorowi, po wyczerpaniu procedury przewidzianej art. 
480 Kodeksu Cywilnego”. oraz Załącznik nr 6 do SWZ, § 4 ust. 1 pkt 13) zawiera treść: 
„Zamawiający ma prawo zlecić usługę innemu operatorowi, a kosztami realizacji usługi 
obciążyć Wykonawcę, jeżeli Wykonawca nie odbierze z siedziby Zamawiającego tj. z 

https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu


__________________________________________________________________________
UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
ul. Michała Oczapowskiego 2, pok. 312, 10-719 Olsztyn
 tel. +48 89 524 51 81       

    Adres strony internetowej prowadzonego postępowania:       https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu

Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego Kancelarii Ogólnej mieszczącej się w Olsztynie ul. 
Oczapowskiego 2 przesyłek w wyznaczonym dniu i czasie”. oraz Załącznik nr 1 do SWZ – 
OPZ, ust. 8 zawiera treść: „Zamawiający ma prawo zlecić usługę innemu operatorowi, a 
kosztami realizacji usługi obciążyć Wykonawcę, jeżeli Wykonawca nie odbierze z siedziby 
Zamawiającego tj. z Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego Kancelarii Ogólnej mieszczącej 
się w Olsztynie ul. Oczapowskiego 2 przesyłek w wyznaczonym dniu i czasie”. W Załączniku 
nr 6 do SWZ, § 7 ust. 1 pkt 4 Zamawiający określił karę umowną z tytułu niezgłoszenia się 
Wykonawcy po odbiór przesyłek w oznaczonym dniu. Biorąc pod uwagę powyższe 
Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zapisów Załącznika nr 6 do SWZ, § 4 ust. 1 pkt 3), 
Załącznika nr 6 do SWZ, § 4 ust. 1 pkt 13) oraz Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ, ust. 8. 
Odpowiedź: 
Zamawiający usuwa § 4 ust. 1 pkt. 13) załącznika nr 6 do SWZ oraz ust. 8 załącznika nr 1 do 
SWZ.

Pytanie 12. 
Załącznik nr 6 do SWZ, § 5 ust. 1 pkt 1) zawiera treść: „Nadawanie przesyłek objętych 
przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich przekazania przez Zamawiającego. 
W przypadku zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek, Wykonawca wyjaśnia je z 
Zamawiającym. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia z Zamawiającym lub ich usunięcia w 
dniu ich nadania, nadanie takich przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym lub w dniu 
usunięcia zastrzeżeń”. oraz Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ, ust. 8 zawiera treść: „Nadanie 
przesyłek krajowych oraz zagranicznych (przesyłki listowe oraz paczki) objętych 
przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu i odbioru przez Wykonawcę od 
Zamawiającego. W przypadku wątpliwości dotyczących nadanych przesyłek Wykonawca 
zobowiązany jest wyjaśnić z Zamawiającym przyczynę pomyłki. Przy braku możliwości 
wyjaśnienia przyczyny pomyłki nastąpi zwrot do zamawiającego w celu weryfikacji i nadania 
tych przesyłek w następnym dniu roboczym. W przypadku zwrotów przesyłek zagranicznych 
oraz krajowych w razie dodatkowych opłat Wykonawca wyszczególni je w fakturze VAT 
wystawionej na koniec okresu rozliczeniowego”. Wykonawca zauważa, że postępowanie 
dotyczy usług powszechnych. W związku z tym, Wykonawca prosi o potwierdzenie, że 
przesyłki najszybszej kategorii (priorytetowe) nadawane będą zgodnie z Regulaminem 
Wykonawcy tj. przesyłki priorytetowe nadane po godzinie 15:00 traktowane będą jako 
przesyłki nadane w dniu następnym. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że przesyłki priorytetowe nadane po godzinie 15:00 traktowane 
będą jako przesyłki nadane w dniu następnym. 

Pytanie 13. 
Fragmenty Załącznika nr 6 do SWZ, § 5 ust. 1 pkt 2) oraz Załącznika nr 1 do SWZ – OPZ, 
ust. 3 zawierają treść: „(…) Dostarczanie korespondencji godzinach od 7.00-8.00 oraz odbiór 
przygotowanych przesyłek od godziny 14.00-15.00 (…)”. Podkreślamy, iż ani ustawa Prawo 
pocztowe ani rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie warunków 
wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego nie narzucają godzin 
doręczania korespondencji, a oczekiwania Zamawiającego w tym zakresie znacznie 
wykraczają poza powszechnie obowiązujące regulacje prawne. W przypadku, jeżeli pomimo 

https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu


__________________________________________________________________________
UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
ul. Michała Oczapowskiego 2, pok. 312, 10-719 Olsztyn
 tel. +48 89 524 51 81       

    Adres strony internetowej prowadzonego postępowania:       https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu

powyższej argumentacji, Zamawiający pozostawi ww. warunek, wnosimy o jego następującą 
modyfikację: „(…) Dostarczanie korespondencji godzinach od 7.30-8.30 oraz odbiór 
przygotowanych przesyłek od godziny 14.00-15.00 (…)”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia godziny dostarczania korespondencji określone w § 5 ust. 1 pkt. 2) 
załącznika nr 6 do SWZ zgodnie z wnioskiem.

Pytanie 14. 
Załącznik nr 6 do SWZ, § 5 ust. 1 pkt 4) zawiera treść: „W przypadku nieobecności adresata, 
przedstawiciel Wykonawcy pozostawia zawiadomienie - pierwsze awizo – o próbie 
dostarczenia przesyłki ze wskazaniem, gdzie i kiedy adresat może odebrać list lub przesyłkę. 
Termin do odbioru przesyłki przez adresata wynosi 14 dni roboczych liczonych od dnia 
następującego po dniu pozostawienia pierwszego awizo, w tym przesyłka jest „awizowana” 
dwukrotnie. Po upływie terminu odbioru, przesyłka zwracana jest Zamawiającemu wraz z 
podaniem przyczyny nie odebrania przez adresata”. Zgodnie z Rozporządzenia Ministra 
Administracji i Cyfryzacji w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez 
operatora wyznaczonego termin do odbioru przesyłki przez adresata określony jest jako 14 
dni. W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu zgodnie z 
poniższym: „W przypadku nieobecności adresata, przedstawiciel Wykonawcy pozostawia 
zawiadomienie - pierwsze awizo – o próbie dostarczenia przesyłki ze wskazaniem, gdzie i 
kiedy adresat może odebrać list lub przesyłkę. Termin do odbioru przesyłki przez adresata 
wynosi 14 dni liczonych od dnia następującego po dniu pozostawienia pierwszego awizo, w 
tym przesyłka jest „awizowana” powtórnie. Po upływie terminu odbioru, przesyłka zwracana 
jest Zamawiającemu wraz z podaniem przyczyny nie odebrania przez adresata”. Jednocześnie 
z uwagi na to, że przedmiot zamówienia dotyczy przesyłek w obrocie krajowym i 
zagranicznym Wykonawca wnioskuje o rozszerzenie zapisu Załącznika nr 6 do SWZ, § 5 ust. 
1 pkt 4) o następującą treść: „(…) Zapis nie dotyczy przesyłek rejestrowanych w obrocie 
zagranicznym. Zasady doręczania i awizowania przesyłek rejestrowanych w obrocie 
zagranicznym określone są w międzynarodowych pocztowych aktach prawnych”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia załącznik nr 6 do SWZ zgodnie z wnioskiem.

Pytanie 15. 
Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu Załącznika nr 6 do SWZ – PPU, § 5 ust. 1 pkt 6 
treści: „Wykonawca zobowiązany jest do świadczenia usługi dostarczania przesyłek do 
każdego wskazanego przez Zamawiającego adresu w Polsce i za granicą kraju, zgodnie z 
wiążącymi Rzeczpospolitą Polską umowami międzynarodowymi dotyczącymi świadczenia 
usług pocztowych oraz wiążących regulaminów Światowego Związku Pocztowego." w 
sposób następujący: „Wykonawca zobowiązany jest do świadczenia usługi dostarczania 
przesyłek do każdego wskazanego przez Zamawiającego adresu w Polsce i za granicą kraju, 
zgodnie z obowiązującą ustawą Prawo pocztowe, przepisami międzynarodowymi tj. 
Światowej Konwencji Pocztowej Doha 2012 wraz z aktami wykonawczymi: Regulaminem 
Poczty Listowej – Berno 2013 i Regulaminem dotyczącym paczek pocztowych – Berno 2013 
oraz na podstawie Regulaminów usług pocztowych w obrocie zagranicznym”. 

https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu


__________________________________________________________________________
UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
ul. Michała Oczapowskiego 2, pok. 312, 10-719 Olsztyn
 tel. +48 89 524 51 81       

    Adres strony internetowej prowadzonego postępowania:       https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia załącznik nr 6 do SWZ zgodnie z wnioskiem.

Pytanie 16. 
Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu Załącznika nr 1 do SWZ – OPZ, ust. 6 treści: 
„Wykonawca zobowiązany jest do świadczenia usługi dostarczania przesyłek do każdego 
wskazanego przez Zamawiającego adresu w Polsce oraz za granicą. Zgodnie z obowiązującą 
umową międzynarodową podpisaną przez RP”. w sposób następujący: „Wykonawca 
zobowiązany jest do świadczenia usługi dostarczania przesyłek do każdego wskazanego przez 
Zamawiającego adresu w Polsce oraz za granicą zgodnie z obowiązującą ustawą Prawo 
pocztowe, przepisami międzynarodowymi tj. Światowej Konwencji Pocztowej Doha 2012 
wraz z aktami wykonawczymi: Regulaminem Poczty Listowej – Berno 2013 i Regulaminem 
dotyczącym paczek pocztowych – Berno 2013 oraz na podstawie Regulaminów usług 
pocztowych w obrocie zagranicznym”. Jednocześnie Wykonawca zauważa, że 1) zasady 
doręczania, awizowania i zwracania do nadawcy przesyłek rejestrowanych, a także 
postępowanie ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru, w przypadku przesyłek w obrocie 
zagranicznym określone są w międzynarodowych pocztowych aktach prawnych, dodatkowo 
operatorzy zagraniczni stosują swoje wewnętrzne obowiązujące w tym zakresie przepisy. 2) 
nie wszystkie kraje świadczą usługę zwrotne potwierdzenie odbioru. Na przykład nie 
przyjmuje się potwierdzenia odbioru do przesyłki rejestrowanej wysyłanej do Brazylii, Danii i 
Wielkiej Brytanii oraz Irlandii Płn. oraz nie przyjmuje się potwierdzenia odbioru do paczki 
pocztowej wysyłanej do Kanady i Szwecji. 3) terminy doręczania przesyłek listowych oraz 
paczek pocztowych w obrocie zagranicznym są deklarowane. 4) dla przesyłek kierowanych 
do Stanów Zjednoczonych od stycznia 2022 roku istnieje konieczność wypełniania deklaracji 
celnych. 5) wykaz ograniczeń w zakresie realizacji przesyłek zagranicznych, podlega bieżącej 
aktualizacji i publikacji na stronie internetowej Wykonawcy Wykonawca wnosi o 
potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje powyższe uwarunkowania wynikające z umów 
międzynarodowych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia załącznik nr 1 do SWZ zgodnie z wnioskiem i potwierdza akceptację 
warunków wskazanych we wniosku.

Pytanie 17. 
Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu Załącznika nr 1 do SWZ – OPZ, ust. 10 treści: 
„Wykonawca będzie doręczał Zamawiającemu do jego siedziby pokwitowane przez adresata 
zwrotne potwierdzenie odbioru/ZPO/ przesyłek niezwłocznie po dokonaniu doręczenia 
przesyłki, nie później jednak niż w ciągu 7 dni roboczych od dnia doręczenia”. Świadczenie 
usług pocztowych odbywa się zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, a w 
szczególności z ustawą z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz. U. z 2022 r., poz. 
896 oraz Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w 
sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. 
U. z 2020 r. poz. 1026. W żadnym z przytoczonych aktów prawnych nie ma określonego 
terminu zwrotu „potwierdzenia odbioru”. W niniejszym postępowaniu Zamawiający 
formułuje warunki zdecydowanie surowsze od warunków przewidzianych w Rozporządzeniu 
wobec operatora wyznaczonego, co narusza zasadę proporcjonalności warunków 

https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu


__________________________________________________________________________
UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
ul. Michała Oczapowskiego 2, pok. 312, 10-719 Olsztyn
 tel. +48 89 524 51 81       

    Adres strony internetowej prowadzonego postępowania:       https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu

postępowania. Określone warunki są na tyle surowe, iż zdecydowanie ograniczają 
konkurencję w postępowaniu, a tym samym stanowią warunek nadmierny i 
nieproporcjonalny. W Załączniku nr 6 do SWZ, § 5 ust. 1 pkt 7) Zamawiający zamieścił zapis 
o treści: „Wykonawca będzie doręczał Zamawiającemu do jego siedziby pokwitowane przez 
adresata zwrotne potwierdzenie odbioru/ZPO/ przesyłek niezwłocznie po dokonaniu 
doręczenia przesyłki”. Mając powyższe na uwadze, Wykonawca wnioskuje o modyfikację 
zapisu Załącznika nr 1 do SWZ – OPZ, ust. 10, zgodnie z poniższym: „Wykonawca będzie 
doręczał Zamawiającemu do jego siedziby pokwitowane przez adresata zwrotne 
potwierdzenie odbioru/ZPO/ przesyłek niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia załącznik nr 1 do SWZ zgodnie z wnioskiem.

Pytanie 18. 
Załącznik nr 6 do SWZ, § 5 ust. 1 pkt 9) oraz Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ, ust. 12 
zawierają treść: „Wykonawca zobowiązany jest do dostarczania bezpłatnych formularzy 
Zwrotnych potwierdzeń odbioru\ZPO\krajowych oraz zagranicznych z wyłączeniem 
formularzy\ ZPO\zgodnych z Kodeksem Postępowania Administracyjnego” Wykonawca 
wnioskuje o modyfikację zapisów w sposób następujący: „Wykonawca zobowiązany jest do 
dostarczania bezpłatnych formularzy Zwrotnych potwierdzeń odbioru\ZPO\krajowych oraz 
zagranicznych z wyłączeniem formularzy\ ZPO\ dla przesyłek nadawanych / doręczanych na 
zasadach specjalnych, które Zamawiający zapewni we własnym zakresie”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia załącznik nr 6  i nr 1 do SWZ zgodnie z wnioskiem.

Pytanie 19. 
Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ, ust. 13 zawiera treść: „Wykonawca zobowiązany jest do 
dostarczenia druków na paczki krajowe oraz zagraniczne jak również wszelkiego rodzaju 
nalepek ostrzegawczych (np.: ostrożnie)”. oraz Załącznik nr 6 do SWZ, § 5 ust. 1 pkt 10) 
zawiera treść: „Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia druków na paczki krajowe oraz 
zagraniczne jak również Wszelkiego rodzaju nalepek ostrzegawczych ostrożnie”. Wykonawca 
wnosi o modyfikację zapisów w sposób następujący: „Wykonawca zobowiązany jest do 
zapewnienia druków na paczki krajowe oraz zagraniczne jak również wszelkiego rodzaju 
nalepek (np.: PRIORYTET, OSTROŻNIE)” 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia załącznik nr 1 oraz nr 6 do SWZ zgodnie z wnioskiem.

Pytanie 20. 
Załącznik nr 6 do SWZ, § 5 ust. 1 pkt 12) oraz Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ, ust. 9 
zawierają treść: „Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia zestawień poczty 
przychodzącej w wersji papierowej wraz z pocztą przychodzącą oraz elektronicznej na adres 
poczty e-mail: kancelariaogolna@uwn.edu.pl w formacie .xml na potrzeby systemu EZD” Ze 
względów ekologicznych dążąc do ograniczenia zużycia papieru Wykonawca udostępnia 
Nadawcom możliwość pobrania pliku z zestawieniem numerów przesyłek rejestrowanych 
doręczanych w danym dniu do Zamawiającego, po zalogowaniu do bezpłatnej aplikacji 
Wykonawcy. Wykonawca prosi o potwierdzenie czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu


__________________________________________________________________________
UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
ul. Michała Oczapowskiego 2, pok. 312, 10-719 Olsztyn
 tel. +48 89 524 51 81       

    Adres strony internetowej prowadzonego postępowania:       https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu

zastosowanie wskazanego wyżej rozwiązania. W przypadku akceptacji wnosimy o zmianę 
zapisu na: „Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia zestawień poczty przychodzącej w 
wersji papierowej wraz z pocztą przychodzącą, zapewnienia możliwości pobrania zestawienia 
w formie elektronicznej lub przesłania zestawienia na adres poczty e-mail: 
kancelariaogolna@uwn.edu.pl w formacie .xml na potrzeby systemu EZD” 
Odpowiedź: 
Zamawiający zgadza się na zapis : „Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia 
zestawień poczty przychodzącej w wersji papierowej wraz z pocztą przychodzącą oraz 
przesłania zestawienia w wersji elektronicznej na adres poczty e-mail: 
kancelariaogolna@uwn.edu.pl w formacie .xml na potrzeby systemu EZD”  

Pytanie 21. 
Załącznik nr 6 do SWZ, § 5 ust. 1 pkt 13) oraz Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ, ust. 21 
zawierają treść: „Pisemną reklamację z tytułu niewykonania usługi Zamawiający może 
zgłosić do Wykonawcy po upływie 14 dni od dnia nadania przesyłki rejestrowanej , nie 
później niż do 12 miesięcy od dnia nadania. Termin odpowiedzi na reklamację nie może 
przekroczyć 30 dni od dnia złożenia reklamacji”. Biorąc pod uwagę fakt, że przedmiot 
zamówienia dotyczy przesyłek w obrocie krajowym i zagranicznym Wykonawca wnosi o 
modyfikację zapisu i przyjęcie jego następującego brzmienia: „Pisemną reklamację z tytułu 
niewykonania usługi Zamawiający może zgłosić do Wykonawcy po upływie 14 dni od 
nadania przesyłki rejestrowanej, nie później niż 12 miesięcy w obrocie krajowym i 6 miesięcy 
licząc od dnia następnego po dniu nadania przesyłki z uwzględnieniem odrębnych 
uregulowań obowiązujących dla poszczególnych administracji pocztowych w obrocie 
zagranicznym. Termin udzielenia odpowiedzi na reklamację dotyczącą przesyłek w obrocie 
krajowym nie może przekroczyć 30 dni od dnia otrzymania reklamacji. Termin rozpatrzenia 
reklamacji na przesyłki w obrocie zagranicznym wynosi 90 dni od dnia otrzymania reklamacji 
z zastrzeżeniem odrębnych uregulowań ujętych w Regulaminach usług i przepisach 
międzynarodowych. Wykonawca zauważa, iż reklamacje mogą być wnoszone w następujący 
sposób: 1) Aplikacja Elektronicznego Nadawcy, EN-reklamacje dla nadawców 
korzystających z Elektronicznego Nadawcy (kanał podstawowy) 2) e-formularz – aktywna 
formatka do wnoszenia reklamacji na stronie: www.poczta-polska.pl/Reklamacje 3) wersja 
papierowa, w tym na druku nakładu PP S.A. (adresy do przesyłania reklamacji są ujęte na 
stronie informacyjnej Biura Wsparcia Klientów w intranecie. Prosimy o potwierdzenie, że 
Zamawiający akceptuje wskazane wyżej podstawowe kanały zgłoszeń reklamacji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia załącznik nr 1 oraz nr 6 do SWZ zgodnie z wnioskiem i akceptuje 
wskazane metody zgłaszania reklamacji.

Pytanie 22. 
Załącznik nr 6 do SWZ, § 7 ust. 1 pkt 1-3 zawiera treść: „Wykonawca zapłaci 
Zamawiającemu kary umowne: 1) za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę w wysokości 
5% ceny określonej w § 3 ust. 1, pomniejszonej o wartość wykonanej części umowy; 2) za 
odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy w wysokości 5% ceny 
określonej w § 3 ust. 1, pomniejszonej o wartość wykonanej części umowy; 3) za odstąpienie 
od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego w wysokości 5 % ceny określonej w § 3 

https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu


__________________________________________________________________________
UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
ul. Michała Oczapowskiego 2, pok. 312, 10-719 Olsztyn
 tel. +48 89 524 51 81       

    Adres strony internetowej prowadzonego postępowania:       https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu

ust. 1, pomniejszonej o wartość wykonanej części umowy”. Wykonawca wnosi o obniżenie 
kary umownej i zmianę treści na: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 1) za 
odstąpienie od umowy przez Wykonawcę w wysokości 2,5% ceny określonej w § 3 ust. 1, 
pomniejszonej o wartość wykonanej części umowy; 2) za odstąpienie od umowy przez 
Zamawiającego z winy Wykonawcy w wysokości 2,5% ceny określonej w § 3 ust. 1, 
pomniejszonej o wartość wykonanej części umowy; 3) za odstąpienie od umowy przez 
Wykonawcę z winy Zamawiającego w wysokości 2,5% ceny określonej w § 3 ust. 1, 
pomniejszonej o wartość wykonanej części umowy”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia załącznik nr 6 do SWZ zgodnie z wnioskiem.

Pytanie 23. 
Załącznik nr 6 do SWZ, § 7 ust. 1 pkt 4 zawiera treść: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu 
kary umowne: 4) za każdy dzień opóźnienia w dostarczeniu i przejęciu przesyłek w miejscu i 
czasie określonych w §1 ust. 2, będących przedmiotem umowy Zamawiającemu przysługuje 
kara umowna za niezgłoszenie się po odbiór przesyłek w oznaczonym dniu, w wysokości 
200% opłaty za jeden odbiór”. Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w sposób 
następujący: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 4) za każdy dzień 
opóźnienia w dostarczeniu i przejęciu przesyłek w miejscu i czasie określonych w §1 ust. 2, 
będących przedmiotem umowy Zamawiającemu przysługuje kara umowna za niezgłoszenie 
się po odbiór przesyłek w oznaczonym dniu, w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór w 
skali miesiąca”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia załącznik nr 6 do SWZ zgodnie z wnioskiem.

Pytanie 24. 
Załącznik nr 6 do SWZ, § 7 ust. 1 pkt 5 zawiera treść: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu 
kary umowne: 5) Zamawiającemu przysługuje możliwość naliczenia kary umownej za 
niezgłoszenie się Wykonawcy po odbiór przesyłek w oznaczonym dniu w wysokości 200% 
opłaty za jeden odbiór”. Z uwagi na to, że kara umowna z tytułu niezgłoszenia się po odbiór 
przesyłek została wskazana przez Zamawiającego w Załączniku nr 6 do SWZ, § 7 ust. 1 pkt 4 
Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia załącznik nr 6 do SWZ zgodnie z wnioskiem.

Pytanie 25. 
Załącznik nr 6 do SWZ, § 8 zawiera treść: „W przypadku utraty, ubytku, uszkodzenia 
przesyłki bądź niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy Wykonawca 
zapłaci Zamawiającemu należne odszkodowanie, zgodnie z powszechnie obowiązującymi 
przepisami w tym zakresie w szczególności zgodnie z przepisami rozdziału 8 ustawy Prawo 
Pocztowe z dnia 23 listopada 2012 r. (tj. Dz. U z 2023 r. poz. 1640)”. Wykonawca wnioskuje 
o modyfikację zapisów w sposób następujący: „W przypadku utraty, ubytku, uszkodzenia 
przesyłki bądź niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy Wykonawca 
zapłaci Zamawiającemu należne odszkodowanie, zgodnie z powszechnie obowiązującymi 
przepisami w tym zakresie w szczególności zgodnie z przepisami rozdziału 8 ustawy Prawo 

https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu


__________________________________________________________________________
UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
ul. Michała Oczapowskiego 2, pok. 312, 10-719 Olsztyn
 tel. +48 89 524 51 81       

    Adres strony internetowej prowadzonego postępowania:       https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu

Pocztowe z dnia 23 listopada 2012 r. (tj. Dz. U z 2023 r. poz. 1640) i Rozporządzenie 
Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie reklamacji usługi 
pocztowej (Dz. U. z 2019 r. poz. 474 t.j.)”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia załącznik nr 6 do SWZ zgodnie z wnioskiem.

Pytanie 26. 
Załącznik nr 6 do SWZ, § 10 ust. 3 pkt 2) zawiera treść: „Zmiana wynagrodzenia 
Wykonawcy w następujących okolicznościach: 2) zmiany cen jednostkowych – w przypadku, 
gdy opłaty pocztowe, wynikające z cennika lub regulaminu Wykonawcy ulegną zmianie, 
które zawarte są w formularzu cenowym złożonym wraz z ofertą (załącznik nr….. do 
umowy)” Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisów w sposób następujący: „Zmiana 
wynagrodzenia Wykonawcy w następujących okolicznościach: 2) zmiany cen jednostkowych, 
zawartych w formularzu cenowym złożonym wraz z ofertą ( (załącznik nr….. do umowy) – w 
przypadku zmiany Cennika usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym pod 
warunkiem, że cennik będzie zaakceptowany przez prezesa UKE zgodnie z powszechnie 
obowiązującym prawem.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia załącznik nr 6 do SWZ zgodnie z wnioskiem.

Pytanie 27. 
Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ, ust. 2 litera a) – przesyłki listowe krajowe zawiera zapisy: - 
„przesyłka rejestrowana ekonomiczna – przesyłka listowa nie będąca przesyłką najszybszej 
kategorii, przemieszczana i doręczana w sposób zabezpieczający ją przed utratą, ubytkiem 
zawartości lub uszkodzeniem” - „przesyłka rejestrowana priorytetowa – przesyłka listowa 
najszybszej kategorii” - „przesyłka ekonomiczna z zadeklarowaną wartością – przesyłka 
rejestrowana nie będąca przesyłką najszybszej kategorii, za której utratę, ubytek zawartości 
lub uszkodzenie operator ponosi odpowiedzialność do wysokości wartości przesyłki podanej 
przez nadawcę”. - „przesyłka priorytetowa z zadeklarowaną wartością – przesyłka 
rejestrowana będąca przesyłką najszybszej kategorii, za której utratę, ubytek zawartości lub 
uszkodzenie operator ponosi odpowiedzialność do wysokości wartości przesyłki podanej 
przez nadawcę”. Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisów w sposób następujący: - 
„przesyłka rejestrowana ekonomiczna – przesyłka listowa nie będąca przesyłką najszybszej 
kategorii, przyjęta za potwierdzeniem nadania” - „przesyłka rejestrowana priorytetowa – 
przesyłka listowa najszybszej kategorii, przyjęta za potwierdzeniem nadania” - „przesyłka 
ekonomiczna z zadeklarowaną wartością – przesyłka rejestrowana nie będąca przesyłką 
najszybszej kategorii, przyjęta za potwierdzeniem nadania za której utratę, ubytek zawartości 
lub uszkodzenie operator ponosi odpowiedzialność do wysokości wartości przesyłki podanej 
przez nadawcę”. - „przesyłka priorytetowa z zadeklarowaną wartością – przesyłka 
rejestrowana będąca przesyłką najszybszej kategorii, przyjęta za potwierdzeniem nadania za 
której utratę, ubytek zawartości lub uszkodzenie operator ponosi odpowiedzialność do 
wysokości wartości przesyłki podanej przez nadawcę”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu 

https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu


__________________________________________________________________________
UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
ul. Michała Oczapowskiego 2, pok. 312, 10-719 Olsztyn
 tel. +48 89 524 51 81       

    Adres strony internetowej prowadzonego postępowania:       https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu

Pytanie 28. 
Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ, ust. 2 litera b) przesyłki listowe zagraniczne zawiera zapisy: - 
„przesyłka rejestrowana priorytetowa – przesyłka listowa rejestrowana kategorii najszybszej 
do krajów europejskich i pozaeuropejskich Strefa: A, B, C, D”. - „przesyłka rejestrowana 
priorytetowa za zwrotnym potwierdzeniem odbioru (ZPO) - przesyłka listowa rejestrowana za 
potwierdzeniem nadania i doręczona za pokwitowaniem odbioru do krajów europejskich i 
pozaeuropejskich strefa: A, B, C, D”. - „przesyłka z zadeklarowaną wartością - przesyłka 
rejestrowana za której utratę, ubytek zawartości lub uszkodzenie operator ponosi 
odpowiedzialność do wysokości wartości przesyłki podanej przez nadawcę”. Wykonawca 
wnioskuje o modyfikację zapisów w sposób następujący: - „przesyłka rejestrowana 
priorytetowa – przesyłka listowa najszybszej kategorii, przyjęta za potwierdzeniem nadania 
do krajów europejskich i pozaeuropejskich Strefa: A, B, C, D”. - „przesyłka rejestrowana 
priorytetowa za zwrotnym potwierdzeniem odbioru (ZPO) - przesyłka listowa przyjęta za 
potwierdzeniem nadania i doręczona za pokwitowaniem odbioru do krajów europejskich i 
pozaeuropejskich strefa: A, B, C, D”. - „przesyłka z zadeklarowaną wartością - przesyłka 
rejestrowana przyjęta za potwierdzeniem nadania za której utratę, ubytek zawartości lub 
uszkodzenie operator ponosi odpowiedzialność do wysokości wartości przesyłki podanej 
przez nadawcę”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu

Pytanie 29. 
Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ, ust. 2 litera b) przesyłki listowe zagraniczne: Podstawowym 
dokumentem w oparciu o który świadczone są usługi pocztowe jest ustawa Prawo pocztowe 
oraz akty wykonawcze wydane na jej podstawie. Jednym z takowych aktów jest Cennik usług 
powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym zatwierdzany przez Prezesa Urzędu 
Komunikacji Elektronicznej zgodnie z art. 57 ustawy Prawo pocztowe. Prezes UKE 
zatwierdzając nowy Cennik usług powszechnych wprowadza tym samym pewne standardy i 
kategoryzację przesyłek. Wykonawca informuje, iż zgodnie z obowiązującym Cennikiem 
usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym przesyłki zwykłe oraz przesyłki 
polecone w obrocie zagranicznym w kategorii ekonomiczne zostały usunięte. Przesyłki w 
obrocie zagranicznym świadczone są tylko i wyłącznie w strumieniu priorytetowym. W 
związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o usuniecie zapisu treści: - „przesyłka 
ekonomiczna – przesyłka listowa nierejestrowana w obrocie krajów europejskich i 
pozaeuropejskich Strefa: A, B, C, D”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zgadza się na usunięcie zapisu

Pytanie 30. 
Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ, ust. 2 litera c) paczki krajowe i zagraniczne Zamawiający 
zdefiniował w następujący sposób GABARYT B dla paczek pocztowych: „Gabaryt B – 
przesyłka o wymiarach: Minimum – jeśli choć jeden z wymiarów przekracza długość 600 mm 
lub szerokość 500 mm lub wysokość 300 mm Maksimum – suma długości i największego 
obwodu mierzonego w innym kierunku niż długość nie może być większa niż 3000 mm, przy 

https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu


__________________________________________________________________________
UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
ul. Michała Oczapowskiego 2, pok. 312, 10-719 Olsztyn
 tel. +48 89 524 51 81       

    Adres strony internetowej prowadzonego postępowania:       https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu

czym największy wymiar nie może przekroczyć 1500 mm”. Wykonawca zauważa, iż zgodnie 
z obowiązującym „Cennikiem usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym” 
Gabaryt B to paczki o wymiarach maksymalnych, dla których suma wymiarów (długości, 
szerokość, wysokość) nieprzekraczająca 3000 mm, przy czym największy wymiar nie może 
przekroczyć 1500 mm. W związku z tym, Wykonawca w celu uniknięcia rozbieżności na 
etapie realizacji Umowy wnosi o aktualizację zapisu i przyjęcie jego brzmienia zgodnego z 
definicją dla usług powszechnych tj.: „Gabaryt B – przesyłka o wymiarach: Minimum – jeśli 
choć jeden z wymiarów przekracza długość 600 mm lub szerokość 500 mm lub wysokość 300 
mm Maksimum – suma wymiarów (długości, szerokość, wysokość) nieprzekraczająca 3000 
mm, przy czym największy wymiar nie może przekroczyć 1500 mm.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający zaktualizuje zapis

Pytanie 31. 
Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ, ust. 2 litera c) paczki krajowe i zagraniczne zawiera zapis: 
„Paczki krajowe – to paczki o różnych przedziałach wagowych od 1 kg do 10 kg i typach A i 
B. Paczki rejestrowane krajowe dostarczane do adresata: priorytetowe, zwykłe, za zwrotnym 
potwierdzeniem odbioru (ZPO), priorytet ZPO, priorytet polecony, z zadeklarowaną 
wartością, ubezpieczenie. Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisów w sposób 
następujący: „Paczki krajowe – to przesyłki rejestrowane niebędące przesyłkami listowymi o 
masie do 10.000 g., 
Odpowiedź: 
Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu.

Pytanie 32. 
Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ, ust. 2 litera c) paczki krajowe i zagraniczne zawiera zapis: 
„paczki zwykłe - rejestrowane gabaryt A i B - usługi dodatkowe przy paczce pocztowej - 
priorytet, potwierdzenie odbioru (ZPO), zadeklarowana wartość, ubezpieczenie:” 
Zamawiający wskazał „zadeklarowaną wartość” jako usługę dodatkową do paczek 
krajowych. Wykonawca zauważa, iż obowiązujący „Cennikiem usług powszechnych w 
obrocie krajowym i zagranicznym” nie przewiduje dla paczek pocztowych w obrocie 
krajowym usługi dodatkowej „zadeklarowana wartość” tylko określa odrębną przesyłkę pod 
nazwą „paczki pocztowe z zadeklarowaną wartością”. Biorąc pod uwagę powyższe 
Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu w sposób następujący: „Usługi dodatkowe dla 
paczek pocztowych krajowych: potwierdzenie odbioru (ZPO) i ubezpieczenie:” 
Odpowiedź: 
Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu

Pytanie 33. 
Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ, ust. 2 litera c) paczki krajowe i zagraniczne zawiera zapis: „- 
paczki priorytetowe gabaryt A i B - paczki rejestrowane najszybszej kategorii. - paczki z 
potwierdzeniem odbioru (ZPO), gabaryt A i B – przesyłki rejestrowane nie będące 
najszybszej kategorii, gabaryt A i B. - paczki z zadeklarowaną wartością - przesyłki 
rejestrowane nie będące przesyłkami najszybszej kategorii z zadeklarowaną wartością”. 
Biorąc pod uwagę rodzaje przesyłek wskazane przez Zamawiającego w Załączniku nr 3 do 

https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu


__________________________________________________________________________
UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
ul. Michała Oczapowskiego 2, pok. 312, 10-719 Olsztyn
 tel. +48 89 524 51 81       

    Adres strony internetowej prowadzonego postępowania:       https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu

SWZ – Formularz cenowy Tabela nr 3 Paczki krajowe - Wykonawca wnioskuje o 
modyfikację zapisów w sposób następujący: „- paczki priorytetowe gabaryt A i B - paczki 
rejestrowane najszybszej kategorii. - paczki ekonomiczne gabaryt A i B – paczki rejestrowane 
nie będące przesyłkami najszybszej kategorii - paczki ekonomiczne z potwierdzeniem 
odbioru (ZPO), gabaryt A i B – przesyłki rejestrowane nie będące przesyłkami najszybszej 
kategorii, gabaryt A i B, doręczone za pokwitowaniem odbioru. - paczki priorytetowe z 
potwierdzeniem odbioru (ZPO), gabaryt A i B – przesyłki rejestrowane będące przesyłkami 
najszybszej kategorii, gabaryt A i B, doręczone za pokwitowaniem odbioru. - paczki z 
zadeklarowaną wartością gabaryt A i B - przesyłki rejestrowane przyjęte za potwierdzeniem 
nadania nie będące przesyłkami najszybszej kategorii, za których utratę, ubytek zawartości 
lub uszkodzenie operator ponosi odpowiedzialność do wysokości wartości przesyłki podanej 
przez nadawcę”. - paczki z zadeklarowaną wartością priorytetowe gabaryt A i B - przesyłki 
rejestrowane przyjęte za potwierdzeniem nadania będące przesyłkami najszybszej kategorii, 
za których utratę, ubytek zawartości lub uszkodzenie operator ponosi odpowiedzialność do 
wysokości wartości przesyłki podanej przez nadawcę”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu

Pytanie 34. 
Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ, ust. 2 litera c) paczki krajowe i zagraniczne zawiera zapis: 
„Paczki zagraniczne – przez paczki zagraniczne rozumie się przesyłki rejestrowane 
ekonomiczne i priorytetowe, z zadeklarowana wartością w gabarycie A i B wychodzące z 
UWM do krajów europejskich i pozaeuropejskich o różnym przedziale wagowym od 1kg do 
20kg. Paczki zagraniczne wysyłane do krajów i terytoriów w strefie A, B, C, D (zgodnie z 
tabelami norm). - paczki priorytetowe - przesyłki rejestrowane A i B najszybszej kategorii - 
paczki ekonomiczne - przesyłki rejestrowane nie będące przesyłkami najszybszej kategorii, 
gabaryt A i B - paczki z zadeklarowaną wartością - przesyłki rejestrowane nie będące 
przesyłkami najszybszej kategorii z zadeklarowaną wartością. - paczki ze zwrotnym 
potwierdzeniem odbioru (ZPO) – przesyłka rejestrowana, przyjęta za potwierdzeniem nadania 
i doręczona za pokwitowaniem odbioru”. Podstawowym dokumentem w oparciu o który 
świadczone są usługi pocztowe jest ustawa Prawo pocztowe oraz akty wykonawcze wydane 
na jej podstawie. Jednym z takowych aktów jest Cennik usług powszechnych w obrocie 
krajowym i zagranicznym zatwierdzany przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej 
zgodnie z art. 57 ustawy Prawo pocztowe. Prezes UKE zatwierdzając nowy Cennik usług 
powszechnych wprowadza tym samym pewne standardy i kategoryzację przesyłek. W 
związku z powyższym wnioskujemy o wyrażenie zgody na zastosowanie dla paczek 
pocztowych w obrocie zagranicznym obowiązującego podziału krajów i terytoriów na strefy 
w sposób następujący: - dla paczek pocztowych priorytetowych: A1, A2, A3, A4, A5, B, C, D 
- dla paczek pocztowych ekonomicznych: 10, 11, 12, 13, 20, 30, 40 Jednocześnie 
Wykonawca zauważa, iż obowiązujący „Cennikiem usług powszechnych w obrocie 
krajowym i zagranicznym” nie przewiduje dla paczek pocztowych w obrocie zagranicznym 
gabarytów A i B. Biorąc pod uwagę powyższe Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisów 
przytoczonych w pytaniu nr 10 w sposób następujący: „Paczki zagraniczne – przez paczki 
zagraniczne rozumie się przesyłki rejestrowane niebędące przesyłkami listowymi o masie do 
20.000 g, ekonomiczne i priorytetowe, z zadeklarowana wartością, wychodzące z UWM do 

https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu


__________________________________________________________________________
UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
ul. Michała Oczapowskiego 2, pok. 312, 10-719 Olsztyn
 tel. +48 89 524 51 81       

    Adres strony internetowej prowadzonego postępowania:       https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu

krajów europejskich i pozaeuropejskich. Paczki zagraniczne wysyłane do krajów i terytoriów 
w strefach A1, A2, A3, A4, A5, B, C, D dla paczek priorytetowych oraz w strefach 10, 11, 12, 
13, 20, 30, 40 dla paczek ekonomicznych (zgodnie z tabelami norm). - paczki priorytetowe - 
przesyłki rejestrowane najszybszej kategorii - paczki ekonomiczne - przesyłki rejestrowane 
nie będące przesyłkami najszybszej kategorii, - paczki z zadeklarowaną wartością - przesyłki 
rejestrowane przyjęte za potwierdzeniem nadania nie będące przesyłkami najszybszej 
kategorii, za których utratę, ubytek zawartości lub uszkodzenie operator ponosi 
odpowiedzialność do wysokości wartości przesyłki podanej przez nadawcę” - paczki ze 
zwrotnym potwierdzeniem odbioru (ZPO) – przesyłka rejestrowana, przyjęta za 
potwierdzeniem nadania i doręczona za pokwitowaniem odbioru”. W przypadku wyrażenia 
zgody na proponowana modyfikację Wykonawca wnioskuje również o zmianę zapisów 
dotyczących podziału krajów i terytoriów na strefy w Załączniku nr 3 do SWZ – Formularz 
cenowy Tabela nr 4 Paczki zagraniczne – Kraje Europejskie i Pozaeuropejskie z: „w strefie A, 
B, C D” dla paczek ekonomicznych i paczek ekonomicznych z zadeklarowaną wartością na 
zapis: „w strefie 10-13, 20, 30, 40” „w stresie A, B, C D” dla paczek priorytetowych i paczek 
priorytetowych z zadeklarowaną wartością na zapis: „w strefie A1 – A5, B, C, D” Prosimy też 
o zmianę zapisu zamieszczonego pod formularzem cenowym Załącznika nr 3 do SWZ – 
Formularz cenowy Tabela nr 4 Paczki zagraniczne – Kraje Europejskie i Pozaeuropejskie 
treści: „STREFA: A − Europa z Rosją i Izraelem B − Ameryka Północna i Afryka C – 
Ameryka Południowo, Środkowa i Azja D – Australia i Oceania” W sposób następujący: 
„STREFA dla paczek ekonomicznych: 10-13 − Europa 20 − Ameryka Północna i Afryka 30 – 
Ameryka Południowo, Środkowa i Azja 40 – Australia i Oceania STREFA dla paczek 
priorytetowych: A1-A5 − Europa B − Ameryka Północna i Afryka C – Ameryka Południowo, 
Środkowa i Azja D – Australia i Oceania” Pytanie 35. Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz 
cenowy Przesyłki krajowe TABELA 1 Wykonawca wnioskuje o dodanie dodatkowego 
wiersza w TABELI nr 1 Załącznika nr 3 do SWZ – Formularz cenowy celem dokonania 
wyceny „zadeklarowanej wartości” lub podanie kwoty zadeklarowanej wartości celem 
wyceny przesyłek (łącznie opłata za nadanie i zadeklarowaną wartość) wskazanych przez 
Zamawiającego w pozycjach 7 i 8 formularza: - przesyłki ekonomiczne z zadeklarowaną 
wartością krajowe - przesyłki priorytetowe z zadeklarowaną wartością krajowe 
Odpowiedź: 
Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu

Pytanie 36. 
Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz cenowy Przesyłki krajowe TABELA 1 W pozycji 12 
formularza Zamawiający wskazał do wyceny usługę pod nazwą: „Usługa Dostarczanie i 
odbierania przesyłek pocztowych z siedziby zamawiającego (miesięczny)” Wykonawca 
zauważa, że z tytułu doręczania przesyłek adresowanych do Zamawiającego nie pobiera 
opłaty. W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu w sposób 
następujący: „Usługa odbierania przesyłek pocztowych z siedziby zamawiającego 
(miesięczny)” Jednocześnie Wykonawca zauważa, że wskazaną wyżej usługę Zamawiający 
wskazał do wyceny we wszystkich czterech TABELACH Formularza (przez okres 36 
miesięcy). W § 5 ust. 1 pkt 2 Wykonawca wskazuje, że odbiór przesyłek dokonywany będzie 
przez Wykonawcę raz dziennie od poniedziałku do piątku z Kancelarii Ogólnej Uniwersytetu 
Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie przy ul. Oczapowskiego 2. W ramach jednego odbioru 

https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu


__________________________________________________________________________
UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
ul. Michała Oczapowskiego 2, pok. 312, 10-719 Olsztyn
 tel. +48 89 524 51 81       

    Adres strony internetowej prowadzonego postępowania:       https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu

Wykonawca odbiera przesyłki listowe i paczki w obrocie krajowym i zagranicznym. Jeżeli 
więc usługa odbioru przesyłek dokonywana będzie tylko z jednej siedziby Zamawiającego 
Wykonawca wnioskuje o wskazane do wyceny usługi odbioru przesyłek tylko raz. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu

Pytanie 37. 
Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz cenowy Przesyłki zagraniczne – Kraje Europejskie i 
Pozaeuropejskie - TABELA 2 Wykonawca informuje, iż zgodnie z obowiązującym 
Cennikiem usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym przesyłki zwykłe oraz 
przesyłki polecone w obrocie zagranicznym w kategorii ekonomiczne zostały usunięte. 
Przesyłki w obrocie zagranicznym świadczone są tylko i wyłącznie w strumieniu 
priorytetowym. W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu 
usługi wskazanej w pozycji 4 Formularza cenowego pod nazwą: „Przesyłki z zadeklarowaną 
wartością zagraniczne w strefie A,B,C,D” W sposób następujący: „Przesyłki Priorytetowe z 
zadeklarowaną wartością zagraniczne w strefie A,B,C,D” Dodatkowo Wykonawca wnioskuje 
o dodanie dodatkowego wiersza w TABELI nr 2 Załącznika nr 3 do SWZ – Formularz 
cenowy celem dokonania wyceny „zadeklarowanej wartości” lub podanie kwoty 
zadeklarowanej wartości celem wyceny przesyłek (łącznie opłata za nadanie i zadeklarowaną 
wartość) wskazanych przez Zamawiającego w pozycji nr 4 formularza. Jednocześnie 
Wykonawca zauważa, że przesyłki listowe z zadeklarowaną wartością przyjmowane są do 
krajów i terytoriów podanych w dokumencie pod nazwą „Informacje dodatkowe dotyczące 
usług pocztowych w obrocie Zagranicznym”, dostępnym na stronie internetowej 
Wykonawcy. Wykonawca wnioskuje o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje powyższe. 
Odpowiedź: 
Zamawiający akceptuje i zgadza się na zmianę zapisu.

Pytanie 38. 
Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz cenowy Przesyłki zagraniczne – Kraje Europejskie i 
Pozaeuropejskie - TABELA 2 Wykonawca informuje, iż zgodnie z obowiązującym 
Cennikiem usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym przesyłki zwykłe oraz 
przesyłki polecone w obrocie zagranicznym w kategorii ekonomiczne zostały usunięte. 
Przesyłki w obrocie zagranicznym świadczone są tylko i wyłącznie w strumieniu 
priorytetowym. W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o wykreślenie usługi 
wskazanej w pozycji 5 Formularza cenowego (Zwrot przesyłek z siedziby nadawcy wraz z 
ewentualnymi dopłatami) pod nazwą: „przesyłki z zadeklarowaną wartością zagraniczne w 
strefie A,B,C,D” Jednocześnie Wykonawca wnioskuje o dopisanie dodatkowego przedziału 
wagowego „ponad 1000 do 2000” dla usługi wskazanej w pozycji 5 Formularza cenowego 
(Zwrot przesyłek z siedziby nadawcy wraz z ewentualnymi dopłatami) pod nazwą: „przesyłki 
Priorytetowe z zadeklarowaną wartością zagraniczne w strefie A,B,C,D” 
Odpowiedź: 
Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu

https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu


__________________________________________________________________________
UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
ul. Michała Oczapowskiego 2, pok. 312, 10-719 Olsztyn
 tel. +48 89 524 51 81       

    Adres strony internetowej prowadzonego postępowania:       https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu

Pytanie 39. 
Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz cenowy Przesyłki zagraniczne – Kraje Europejskie i 
Pozaeuropejskie - TABELA 2 Wykonawca wnosi o zmianę zapisu określającego kraje 
wchodzące w skład strefy A, zamieszczonej pod formularzem TABELA 2 treści: „A – Europa 
z Rosją i Izraelem” W sposób następujący: „A – Europa (łącznie z Cyprem, całą Rosją i 
Izraelem” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu.

Pytanie 40. 
Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz cenowy Paczki krajowe - TABELA 3 W pozycji 15 
formularza Wykonawca wskazał do wyceny usługę pod nazwą: „Usługa „wartość” Opłata za 
traktowanie paczek z zadeklarowaną wartością – każde 50,00 złotych zadeklarowanej 
wartości” Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu i przyjęcie następującej treści: 
„Usługa „wartość” Opłata w wysokości 50,00 złotych” 
Odpowiedź: 
Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu

Pytanie 41. 
Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz cenowy Paczki zagraniczne – Kraje Europejskie i 
Pozaeuropejskie - TABELA 4 Wykonawca wnioskuje o dodanie dodatkowych dwóch wierszy 
w TABELI nr 4 Załącznika nr 3 do SWZ – Formularz cenowy celem dokonania wyceny 
zwrotu paczki ekonomicznej z zadeklarowaną wartością oraz zwrotu paczki priorytetowej z 
zadeklarowaną wartością. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu

Pytanie 42. 
Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz cenowy Paczki zagraniczne – Kraje Europejskie i 
Pozaeuropejskie - TABELA 4 W pozycji 7 formularza Wykonawca wskazał do wyceny 
usługę pod nazwą: „Usługa „wartość” Opłata za traktowanie paczek z zadeklarowaną 
wartością – każde 50,00 złotych zadeklarowanej wartości” Wykonawca wnioskuje o 
modyfikację zapisu i przyjęcie następującej treści: „Usługa „wartość” Opłata w wysokości 
50,00 złotych” 
Odpowiedź: 
Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu

Pytanie 43. 
Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz cenowy Paczki zagraniczne – Kraje Europejskie i 
Pozaeuropejskie - TABELA 4 Wykonawca wnosi o zmianę zapisu określającego kraje 
wchodzące w skład strefy A, zamieszczonej pod formularzem TABELA 4 treści: „A – Europa 
z Rosją i Izraelem” W sposób następujący: „A – Europa (łącznie z Cyprem, całą Rosją i 
Izraelem” 

https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu


__________________________________________________________________________
UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
ul. Michała Oczapowskiego 2, pok. 312, 10-719 Olsztyn
 tel. +48 89 524 51 81       

    Adres strony internetowej prowadzonego postępowania:       https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu

Odpowiedź: 
Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu

Pytanie 44. 
Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz Ofertowy, ust. 2 zawiera treść: „Udostępnimy stronę 
internetową w celu śledzenia przesyłek rejestrowanych – TAK/NIE*” Przedmiotem 
zamówienia są przesyłki listowe i paczki pocztowe w obrocie krajowym i zagranicznym. 
Wykonawca zauważa, że nie wszyscy zagraniczni operatorzy pocztowi udostępniają śledzenie 
przesyłek na swoim terenie, a wynika to z tego, iż nie ma takiego obowiązku, jeśli chodzi o 
przesyłki listowe polecone w obrocie zagranicznym. Wobec powyższego Wykonawca wnosi 
o modyfikację zapisu Załącznika 2 do SWZ – Formularz Ofertowy, ust. 2 w sposób 
następujący: „Udostępnimy stronę internetową w celu śledzenia przesyłek rejestrowanych w 
obrocie krajowym – TAK/NIE*” 
Odpowiedź: 
Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu

Pytanie 45. 
Z uwagi na niejednoznaczne zapisy SWZ, powyższe pytania oraz wnioski o modyfikację 
SWZ skierowane przez Wykonawcę do Zamawiającego, Wykonawcy wnosi o pilne 
udzielenie odpowiedzi oraz przesunięcie terminu składania ofert do 05 października 2023r
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert odrębnym pismem.

Z poważaniem
K A N C L E R Z

                                                                                                     mgr inż. Bogusław Stec
      /podpisano elektronicznie/                     

Odpowiedzi udzielili: Radca Prawny Adrian Horodecki,
mgr Magdalena Trystuła
Sporządziła: Barbara Drozd 

https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu

		2023-10-04T04:57:56+0000
	Bogusław Stec




